Proc. Leg. nº 8090/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 5019/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicita avaliação de trânsito
na Rua Barão de Mauá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que em breve o edifício Lux Residence será inaugurado na
Rua Barão de Mauá;

Considerando que a rua é muito estreita e de mão dupla;

E ainda, levando em consideração a solicitação dos moradores, que
expressam preocupação com o potencial caos no trânsito local;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a realização de uma avaliação de tráfego na Rua Barão de Mauá,
com o objetivo de analisar a viabilidade de torná-la de sentido único. Tal medida visa
aprimorar significativamente o fluxo e a segurança do trânsito na região, atendendo
às legítimas preocupações dos moradores.

Valinhos, 11 de novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9G9CE2485UST777S
		2023-12-11T16:25:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura